海老名市立有馬中学校 学校運営協議会 議事録

（令和５年度 第３回）

１ 日時     令和６年２月７日（水）10：00～12：00

２ 場所     海老名市立有馬中学校 図書室

３ 出席委員   木村和雄委員長、橋本瑞貴副委員長、塩井俊勝委員、三田英樹委員、

大島千佳委員、宮台功委員、久保谷由美子委員、山口篤委員、越智雄平委員

４ 会議内容（司会：越智教諭）

（１）開会の挨拶

   山口教頭：開会の挨拶。

（２）授業参観

   校内視察。

（３）議事「令和６年度学校教育目標について」

   久保谷校長より（パワーポイントによる説明）

   宮台委員：教育目標に向かって取り組んでいけるとよい。

        生徒につけさせたい力を生徒はどう思っているのか。生徒に問いかけをして、生

徒自ら教育目標に向かっていけるように、発信できるとよい。

   木村委員長：生徒に中学校生活３年間でどういう力をつけさせていかなければいけないか、

教師が目標に対して共通の認識があるかが大切。

   三田委員：職員の共通認識を図るために、校長先生からの職員通信はとても良いと感じる。

   大島委員：部活が終わって学習できる場があると良い。その手立てを地域で考えていきたい。

   塩井委員：学習できる場の提供があれば、柔軟に対応できるので、検討していきたい。

   橋本委員：地域に声を上げていけば、様々な人が動いてくれるので、時間と場所の設定を検

討していけると良い。

   宮台委員：学校教育目標に向かって職員には褒める力をつけてほしい。子供にはどんなこと

をしたら褒められるのかを考えさせたい。個々を育てることを大切にしてほしい。

   木村委員長：生徒達に学期の終わりに学校教育目標のチェックをしていけると良いと思う。

（３）その他

   越智教諭：職場体験に携わっていただいたお礼。次年度の職場体験協力依頼。

   三田委員：有馬中学校区の青健連の活動を次年度から再開予定。

   久保谷校長：PTA の活動改革をおこなった。（人数や活動の削減）

   山口教頭：令和６年度学校予算について説明。

（４）その他

   越智教諭：令和５年度卒業証書授与式 ３月１２日（火）